АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2024 г. № 253-па

г. Шенкурск

Об  утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Шенкурского муниципального округа Архангельской области, предоставление которых организуется в отделении Архангельского многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ) по Шенкурскому району

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года              № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»,  в целях организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», комплексной оптимизации предоставления государственных и муниципальных услуг и снижения административных барьеров администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в отделении Архангельского многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ) по Шенкурскому району.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 16 февраля 2024 года № 79-па «Об  утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Шенкурского муниципального округа Архангельской области, предоставление которых организуется в отделении Архангельского многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ) по Шенкурскому району».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Шенкурского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий полномочия главы
Шенкурского муниципального округа                                     А.А. Росляков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Шенкурского муниципального округа
Архангельской области
от ___ мая 2024 г. № ____-па

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Шенкурского муниципального округа Архангельской области, предоставляемых в МФЦ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление разрешений на вступление в брак несовершеннолетних, достигших возраста 16 лет на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	2.
	Предоставление  архивных справок и копий  архивных  документов  из  архивного  отдела  администрации  Шенкурского  муниципального  округа  Архангельской  области

	3.
	Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	4.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	5.
	Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации Шенкурского муниципального округа Архангельской области, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	6.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества Шенкурского муниципального округа Архангельской области